
Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun, příspěvková organizace  

tel. fax: 313 109 911, e-mail: info@zspocaply.eu, IČO 47558156 

 

1 
 

 

Vážení rodiče a žáci, 

 

Naše škola přechází od 1. 10. 2021 na online třídní knihy a online žákovské knížky. 

Pro vás to znamená, že absenci, známky, suplování, školní akce aj. informace můžete nalézt 

buď na svém mobilu (musíte mít „data“) nebo na internetu po zadání přihlašovacích údajů. 

Papírová žákovská knížka bude i nadále sloužit k podpisům při omlouvání absence (podpisy, 

razítka). 

Zároveň necháváme krátké přechodné období pro vyladění vzájemné komunikace 

prostřednictvím online žákovských knížek do konce října 2021. 

 

Hesla pro vás a vaše děti si můžete vyzvednout u třídního učitele dle jeho pokynů. 

 

 

ELEKTRONICKÁ ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA 

 

Využití: 

Jako rodič nebo žák vidím známky, absenci dítěte, změny v rozvrhu, plán akcí,  

naplánované úkoly nebo písemné práce aj… 

Přímý komunikační kanál mezi rodiči, učiteli a žáky prostřednictvím Komens –  

v záložce Komens. 

 

 

1. MOBILNÍ APLIKACE - Instalace aplikace do mobilu 

Prostřednictvím Obchod play  -  stáhnout  aplikaci bakaláři – oficiální aplikace-  Bakaláři 

OnLine (modrá ikona ne barevnou ta je zastaralá a nefunkční). Pak modré tlačítko – volba 

PŘESKOČIT. Bakaláři OnLine - hledat školu, zadejte – Počaply.  

 

Vložím vygenerované přihlašovací jméno 

Vložím vygenerované heslo 

Zadám zůstat trvale přihlášen 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun, příspěvková organizace  

tel. fax: 313 109 911, e-mail: info@zspocaply.eu, IČO 47558156 

 

2 
 

 

2. WEBOVÁ APLIKACE  

Webovou aplikaci si otevřete v internetovém prohlížeči na adrese https://zspocaply.bakalari.cz/ 
K přístupu můžete samozřejmě používat všechna zařízení, která mají internetový prohlížeč – počítač, 

notebook, telefon nebo tablet. 

Do internetového prohlížeče zadejte stránku https://zspocaply.bakalari.cz/, případně využijte 

odkaz na stránkách školy https://www.zspocaply.eu/, vpravo nahoře. 

Zadejte přihlašovací jméno a heslo (obdržíte od třídního učitele)  

- přihlašovací jméno ve tvaru Xxxxxyyyyy je vygenerováno 
systémem, kde Xxxxx je počátek příjmení a yyyyy je náhodný 
číselný kód – např.: Hlava35286 (jméno nelze měnit!)  

- heslo je kombinace čísel a písmen náhodně vygenerovaných 
systémem  

 

 

 

 
 
Webová aplikace - záložky  
 
Úvod – po přihlášení  
Po přihlášení uvidíte základní přehled nejdůležitějších údajů týkajících se žáka nebo rodičů. Naleznete 

zde i přehled známek, rozvrh, suplování, plánované akce, apod.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlý přehled klasifikace, případně domácích úkolů zadaných přes online aplikaci, ostatní informace 

lze volit na záložce.  

https://zspocaply.bakalari.cz/
https://zspocaply.bakalari.cz/
https://www.zspocaply.eu/


Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun, příspěvková organizace  

tel. fax: 313 109 911, e-mail: info@zspocaply.eu, IČO 47558156 

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volbou klasifikace můžete zkontrolovat průběžnou nebo pololetní klasifikaci. 

Kliknutím na danou známku, zobrazíte detaily. Novou informací je váha známky.  

Váha známky znamená, důležitost známky vzhledem k ostatním známkám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volbou výuka můžete zkontrolovat rozvrh, suplování (růžově označeno v rozvrhu),  

případně domácí úkoly.  Aktuální rozvrh lze vidět kliknutím – Tento týden. 

 

 

 

 

Volbou plán akcí, zobrazíte týdenní plán určený většinou pro dotčenou třídu. A záložka níže ukazuje 

absenci žáka. 

 



Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun, příspěvková organizace  

tel. fax: 313 109 911, e-mail: info@zspocaply.eu, IČO 47558156 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavou alternativou ke klasické emailové komunikaci je KOMENS – posílání zpráv 

prostřednictvím této školní aplikace - Bakaláři. Tento způsob komunikace považujeme 

z ideální v rámci prezenční výuky. Doplňkovou cestou může být využití emailů v prostředí 

Gooogle classroom, kde má každý žák svůj školní email a komunikuje pro potřeby distanční 

výuky, např. komentáře k zadaným úkolům a online hodinám. 

Další možnosti aplikace Bakalář můžeme začít využívat, po zvládnutí předchozích kroků. 

Zlepšení vzájemné komunikace může zlepšit i školní výsledky žáků. Budete informováni např. 

o některých plánovaných písemkách, např.: čtvrtletních pracích, úkolech 

 

V případě nejasností se obraťte na svého třídního učitele, případně na: 

Mgr. Hana Doležalová - dolezalovahana@zspocaply.eu 

Mgr. Ján Petrovič - petrovicjan@zspocaply.eu, 733 383 808 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dolezalovahana@zspocaply.eu
mailto:petrovicjan@zspocaply.eu

